
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado  (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 36,183,583 4,709,065 40,892,648 40,892,648 40,892,648 0 

PRESIDENCIA 9,815,360 6,567,612 16,382,972 16,382,972 16,382,972 0
REGIDURÍAS 1,828,460 -131,598 1,696,862 1,696,862 1,696,862 0
SINDICATURA 905,321 15,137 920,458 920,458 920,458 0
SECRETARÍA DE GOBIERNO MUNICIPAL 535,038 37,562 572,600 572,600 572,600 0
TESORERÍA MUNICIPAL 3,578,173 -1,428,927 2,149,246 2,149,246 2,149,246 0
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 1,281,676 -268,536 1,013,140 1,013,140 1,013,140 0
DIRECCIÓN JURÍDICA 236,359 -96,457 139,901 139,901 139,901 0
DIRECCIÓN DE DESARROLLO RURAL 1,171,558 36,691 1,208,249 1,208,249 1,208,249 0

DIRECCIÓN DE TRÁNSITO MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0 
DIRECCIÓN DEL DEPORTE 204,874 -77,483 127,392 127,392 127,392 0 
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (D.I.F.) 4,883,199 973,114 5,856,313 5,856,313 5,856,313 0 
DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES 6,535,058 945,825 7,480,882 7,480,882 7,480,882 0 
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 894,602 -268,064 626,538 626,538 626,538 0 
APOYO AL MIGRANTE Y EQUIDAD DE GENERO 128,000 -105,929 22,071 22,071 22,071 0 
DESARROLLO SOCIAL 0 0 0 0 0 0 
DIRECCIÓN DE LICENCIAS 403,127 -188,755 214,373 214,373 214,373 0 
REGISTRO CIVIL 439,048 -47,605 391,443 391,443 391,443 0 
DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PUBLICA 0 0 0 0 0 0 
PROTECCIÓN CIVIL 0 0 0 0 0 0 
DIRECCIÓN DE SALUD 1,358,960 -602,601 756,358 756,358 756,358 0 
INSTANCIA DE EVALUACIÓN AL DESEMPEÑO 229,894 28,706 258,601 258,601 258,601 0 
ORGANO INTERNO DE CONTROL 406,242 -54,106 352,137 352,137 352,137 0 
TRANSPARENCIA 222,437 -37,374 185,063 185,063 185,063 0 
DIRECCIÓN DE TURISMO Y DIFUSIÓN 207,667 -106,166 101,500 101,500 101,500 0 
DIRECCIÓN DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL 200,415 -86,229 114,186 114,186 114,186 0 
DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA MUJER Y EQUIDAD 
DE GENERO

138,217 -81,694 56,523 56,523 56,523 0 

DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS Y RESPONSABLE DEL 
MODULO SIDEA

126,832 -105,240 21,591 21,591 21,591 0 

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL 108,107 -51,387 56,720 56,720 56,720 0 

DIRECCIÓN DE EVENTOS Y GESTIÓN VOCACIONAL 125,562 -65,017 60,545 60,545 60,545 0 

UNIDAD DE ATENCIÓN A LA JUVENTUD 96,237 -49,846 46,391 46,391 46,391 0 
UNIDAD DE FOMENTO AL EMPLEO 123,162 -42,567 80,595 80,595 80,595 0 
II. Gasto Etiquetado     (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 43,163,670 1,271,622 44,435,292 44,435,292 44,435,292 0 

PRESIDENCIA 0 0 0 0 0 0
REGIDURÍAS 0 0 0 0 0 0
SINDICATURA 0 0 0 0 0 0
SECRETARÍA DE GOBIERNO MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0
TESORERÍA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 33,584,660 743,674 34,328,334 34,328,334 34,328,334 0
DIRECCIÓN JURÍDICA 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE DESARROLLO RURAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE TRÁNSITO MUNICIPAL 1,262,372 -88,876 1,173,495 1,173,495 1,173,495 0
DIRECCIÓN DEL DEPORTE 0 0 0 0 0 0
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (D.I.F.) 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 0 0 0 0 0 0
APOYO AL MIGRANTE Y EQUIDAD DE GENERO 0 0 0 0 0 0
DESARROLLO SOCIAL 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE LICENCIAS 0 0 0 0 0 0
REGISTRO CIVIL 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PUBLICA 6,276,913 1,170,844 7,447,757 7,447,757 7,447,757 0
PROTECCIÓN CIVIL 2,039,725 -554,020 1,485,706 1,485,706 1,485,706 0
DIRECCIÓN DE SALUD 0 0 0 0 0 0
INSTANCIA DE EVALUACIÓN AL DESEMPEÑO 0 0 0 0 0 0
ORGANO INTERNO DE CONTROL 0 0 0 0 0 0
TRANSPARENCIA 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE TURISMO Y DIFUSIÓN 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA MUJER Y EQUIDAD 
DE GENERO

0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS Y RESPONSABLE DEL 
MODULO SIDEA

0 0 0 0 0 0

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL 0 0 0 0 0 0

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

MUNICIPIO DE TETIPAC GUERRERO (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Administrativa

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 (b)

(PESOS)



DIRECCIÓN DE EVENTOS Y GESTIÓN VOCACIONAL 0 0 0 0 0 0

UNIDAD DE ATENCIÓN A LA JUVENTUD 0 0 0 0 0 0
UNIDAD DE FOMENTO AL EMPLEO 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 79,347,254 5,980,687 85,327,941 85,327,941 85,327,941 0 


